АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М.Ы.ЭиМЖ № W

г. Ленинск-Кузнецкий

О внесении изменения в постановле
ние администрации Ленинск-
Кузнецкого городского округа
от 29.08.2019 № 1544 «Об утвержде
нии административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную
образовательную программу дошколь
ного образования»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области -

Кузбасса постановляю:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в об

разовательные организации, реализующие основную образовательную программу до

школьного образования», утвержденный постановлением администрации Ленинск-

Кузнецкого городского округа 29.08.2019 № 1544 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную обра

зовательную программу дошкольного образования» (в редакции постановления админи

страции Ленинск-Кузнецкого городского округа от 29.11.2019 № 2255), дополнив

пункт 2 Перечня категорий граждан, имеющих право на льготное зачисление в МДОО,

являющегося приложением № 2 к административному регламенту предоставления му

ниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образо

вательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошколь

ного образования», абзацем 18 следующего содержания:

«детей медицинских работников медицинских организаций государственной си

стемы здравоохранения Кемеровской области - Кузбасса, в том числе детей, находящих

2

ся под опекой (попечительством) (Закон Кемеровской области - Кузбасса

от 25.05.2021 № 41-03 «О внесении изменения в Закон Кемеровской области

«О здравоохранении»)».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ленинск-Кузнецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Ленинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам Д.Н.Ефлова.